Администрация города Нефтеюганска

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПРИКАЗ

20.04.2022 № 316-п
 г. Нефтеюганск

О внесении изменений в приказ Департамента образования и молодѐжной

политики администрации города Нефтеюганска от 29.04.2020 № 305-п

«О порядке взимания платы с родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в муниципальных образовательных

организациях

В соответствии со статьѐй 65 Закона Российской Федерации от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 13 части 1

статьи 16 Закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

на основании постановления администрации города Нефтеюганска от

03.08.2017 № 126-нп «О порядке осуществления функций и полномочий

учредителя муниципальных учреждений города Нефтеюганска» приказываю:

1.Внести в Порядок взимания платы с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования, в муниципальных образовательных

организациях следующие изменения:

1.1.Пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«Родительская плата вносится родителями (законными представителями)

путем перечисления денежных средств на лицевой счѐт образовательной

организации через отделения банков, электронные платежи, а также с

использованием федеральной государственной информационной системы

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», не

позднее  5 числа месяца следующего за месяцем посещения ребѐнком

образовательной организации».

1.2. Пункт 5.5 изложить в следующей редакции:

«Внесѐнная родительская плата за дни непосещения ребѐнком по

уважительным причинам, указанным в пункте 5.3 настоящего Порядка по

желанию родителей (законных представителей) излишне внесѐнная сумма

родительской платы учитывается в счѐт родительской платы, взимаемой за

следующий месяц посещения ребѐнком образовательной организации».

2.Начальнику отдела дошкольного образования (Н.О.Евсеева):

2.1.Разместить приказ на официальном сайте Департамента образования и

молодѐжной политики администрации города Нефтеюганска.

2.2.Обеспечить рассылку настоящего приказа в трехдневный срок с его

подписания.

3.Руководителям муниципальных образовательных организаций довести

до сведения родителей (законных представителей) детей об изменениях в

Порядке взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и

уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного

образования, в муниципальных образовательных организациях.

4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор Департамента                                                                    Т.В.Лямова

Лист согласования

к приказу Департамента образования и молодѐжной политики администрации

города Нефтеюганска «О внесении изменений в приказ Департамента

образования и молодѐжной политики администрации города Нефтеюганска от

29.04.2020 № 305-п     «О порядке взимания платы с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования в муниципальных образовательных

организациях»

1.Визы:

 подпись,

дата согласования

инициалы,

фамилия

Начальник отдела дошкольного

образования

 Н.О.Евсеева

2.Проект разработан: главным специалистом отдела дошкольного образования

Н.В.Додон

Тел. 23 29 46

3.Примечание (замечания):

4.Рассылка: Образовательные организации